
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 
 
 

21 նոյեմբերի 2024 թվականի  N  1835 - Ն 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀՈՒՆԻՍԻ 6-Ի N 727-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
  Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ 

հոդվածի 1-ին մասով` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը     

ո ր ո շ ու մ     է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2019 թվականի հունիսի 

6-ի «Ազատ տնտեսական գոտու կազմակերպչի ընտրության, հաշվետվություն 

ներկայացնելու, շահագործողի սկզբնական և հերթական հայտարարագրերի 

ներկայացման, ազատ տնտեսական գոտու շահագործողների ռեեստրում 

ներառվելու, վկայականի տրամադրման գործողության ժամկետի երկարաձգման 

և դադարեցման, հանձնաժողովի ձևավորման և գործունեության, ազատ 

տնտեսական գոտում պարզեցված (մեկ պատուհանի) սկզբունքով պետության 

կողմից ծառայությունների մատուցման կարգերը հաստատելու, Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի հոկտեմբերի 13-ի N 1521-Ն և 

2012 թվականի մարտի 15-ի N 292-Ն որոշումները ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» 

N 727-Ն որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը և լրացումը՝ 



 2

1) N 3 հավելվածի 7-րդ կետի 5-րդ ենթակետի «ա» պարբերությունը  

շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ․ 

«ա. քննարկում է ներկայացված գործարար ծրագիրը, որոշում է հայտա-

տուին՝ ազատ տնտեսական գոտու շահագործողների ռեեստրում ներառելու 

նպատակահարմարությունը, ընդունում է համապատասխան որոշում հայտատուի 

հայտը բավարարելու կամ մերժելու վերաբերյալ՝ անկախ ազատ տնտեսական 

գոտիների հարցերով միջգերատեսչական հանձնաժողովի անդամների դրական 

գնահատման արդյունքներից, և». 

2) N  5 հավելվածը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր՝ 7.1-ին կետով. 

«7.1. Հանձնաժողովի անդամներից առնվազն երեքի կողմից գործարար 

ծրագրի անցողիկ շեմից ցածր գնահատման դեպքում հայտի վերաբերյալ տրվում 

է բացասական եզրակացություն։»։ 

 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
      ՎԱՐՉԱՊԵՏ                Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 

 
Երևան 


		2024-11-21T16:17:52+0400




